ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         Совета Министров
                       Чувашской Республики

        31.12.92                                     N 435

              ОБ УСИЛЕНИИ ОХРАНЫ ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ
              РЕСПУБЛИКИ ОТ ЗАНОСА ЗАРАЗНЫХ БОЛЕЗНЕЙ
               ЖИВОТНЫХ ИЗ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ,
                  СОСЕДНИХ ОБЛАСТЕЙ И РЕСПУБЛИК

    Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 29 октября 1992 г. N 830 "О Государственной ветеринарной службе
Российской Федерации  по  охране  территории  России  от  заразных
болезней животных   из   иностранных   государств"   и   в   целях
эффективного осуществления государственного ветеринарного  надзора
по охране  территории  Чувашской  Республики  от  заноса  заразных
болезней животных из иностранных государств,  соседних областей  и
республик Совет Министров Чувашской Республики постановляет:

    1. Возложить на  Министерство  сельского  хозяйства  Чувашской
Республики ответственность    за    организацию   государственного
ветеринарного контроля  и  охрану  территории  Чувашии  от  заноса
заразных болезней  животных  из  иностранных государств,  соседних
областей и республик.

    2. Министерству   сельского  хозяйства  Чувашской  Республики,
главам городских,  районных  администраций  в  целях   недопущения
заноса инфекций     в    республику    обеспечить    осуществление
систематического ветеринарно-санитарного   контроля    за    всеми
государственными и      негосударственными     предприятиями     и
организациями, а    также    частными    лицами,     занимающимися
торгово-закупочной деятельностью,      заготовкой,      хранением,
переработкой и  реализацией  сырья   и   продуктов   животного   и
растительного происхождения.

    3. Государственному   предприятию    связи    и    информатики
"Россвязьинформ" Чувашской   Республики   почтовые  отправления  с
вложением мясо-молочных  продуктов  индивидуального   производства
принимать только   при   предъявлении  отправителем  ветеринарного
свидетельства формы N 2.

    4. Чебоксарскому   аэропорту   при   оформлении   пассажирских
авиадокументов осуществлять  постоянный   контроль   за   наличием
ветеринарных документов  на  перевозимые подконтрольные ветнадзору
грузы.

    5. Главе  Чебоксарской  городской администрации в течение 1993
года оборудовать специальную площадку  для  погрузки  и  разгрузки
скота, продуктов  и сырья животного происхождения при Чебоксарской
железнодорожной станции в соответствии  с  ветеринарно-санитарными
требованиями.

    6. Довести до сведения, что Правительство Российской Федерации
постановлением от 29 октября 1992 г. N 830:
    утвердило Положение  о  Государственной  ветеринарной   службе
Российской Федерации   по   охране  территории  России  от  заноса
заразных болезней животных из иностранных государств;
    поручило Министерству   безопасности  Российской  Федерации  и
Государственному таможенному   комитету    Российской    Федерации

оказывать в  пределах своей компетенции содействие Государственной
ветеринарной службе  Российской  Федерации  по  охране  территории
России от   заноса   заразных  болезней  животных  из  иностранных
государств.

                         Первый зам. Председателя Совета Министров
                                    Чувашской Республики В.АРЕФЬЕВ
                               Управляющий делами Совета Министров
                                   Чувашской Республики В.СОЛОВЬЕВ